
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ježkoviny 

ŠKOLNÍ NOVINY 

NEJHEZČÍ PÁR ŠKOLY VYBRÁN! 

Lukáš Kročil a Jana Trojanová 

PŘEČTĚTE 

SI HOROSKOPY! 

ANKETY, 

PRŮZKUMY A 

ROZHOVORY! 



2 
 

 

 

 

 

 Zeptal jsem se žáků, jaký je 

jejich nejoblíbenější hudební 

žánr, interpret a aplikace na 

poslech hudby.  

 Co se týče oblíbených 

interpretů, většina žáků měla 

svého oblíbence. Mnoho z nich 

poslouchá pop a rap. Málokdo 

z nich zmínil rock, metal a 

nikdo jazz. 

  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

                                                        

  

  

 

Mezi nejoblíbenější aplikace 

určené k poslechu hudby patří 

Spotify a Apple Music. 

Žáci velice rádi poslouchají 

hudební žánr Pop a Rap. 

 O oblíbenosti některých 

žánrů se můžete přesvědčit 

v grafu níže, kde je oblíbenost 

jednotlivých žánrů graficky 

vyjádřena.      

Jakub Káňa                                

 

0

1

2

3

4

5

6

7

Rap/R&B Rock Metal Pop Jazz Elektronická
hudba

Hudební žánry

Hudební žánry

HUDBA MEZI ŽÁKY 

J ežkoviny 

ŠKOLNÍ NOVINY 



3 
 

 

 

  

 

Co si o naší třídě myslí ostatní?  

Plusy Mínusy 

Přátelství Hluk 

Komunikace Městečko Palermo 

Kolektiv  

Legrace  

 

Co si o naší třídě myslí paní učitelky Komínková a Bílková? 

Vyučujete naši třídu ráda?                             

 K: Ano, ráda učím ve vaší třídě. 

 B: Ano. 

Kdo z naší třídy nejvíce zlobí? 

 K: Nikdo. 

 B: Všichni zlobí stejně. 

Učí se naše třída dobře? 

 K: Snaží se.  

 B: Učí se tak jak všechny třídy. 

Chtěla byste něco změnit na naší třídě? 

 K: Ne, nechala bych ji takovou, jaká je. 

 B: Ne 

 

 

 

J ežkoviny 

ŠKOLNÍ NOVINY DĚNÍ VE TŘÍDĚ 



4 
 

 

 

 

 

 

 

Máte ve své třídě více jak 5 kamarádů? 

6.A Ano 

6.B Ano 

6.C Ano 

7.A Ano 

7.B Ano 

7.C Ano 

8.A Ne 

8.B Ano 

8.C Ano 

9.A Ano 

9.B Ano 

9.C Ano 

 

Jste rádi, že jste v této třídě? 

6.A Ano 

6.B Ano 

6.C Ano 

7.A Ano 

7.B Ano 

7.C Ano 

8.A Ne 

8.B Ano 

8.C Ano 

9.A Ano 

9.B Ano 

9.C Ano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reprezentovali jste někdy svoji třídu na 

nějakých akcích? 

6.A Ano 

6.B Ne 

6.C Ano 

7.A Ano 

7.B Ano 

7.C Ano 

8.A Ne 

8.B Ne 

8.C Ano 

9.A Ano 

9.B Ano 

9.C Ano 

 

Máte rádi svého třídního učitele? 

6.A Ne 

6.B Ano 

6.C Ne 

7.A Ano 

7.B Ano 

7.C Ano 

8.A Ano 

8.B Ano 

8.C Ano 

9.A Ano 

9.B Ano 

9.C Ano 

 

J ežkoviny 

ŠKOLNÍ NOVINY DĚNÍ VE TŘÍDĚ 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Během několika let se mnoho našich spolužáků sblížilo. Dokonce i ti, 

o kterých byste to vůbec nečekali… 

 Naše první láska se vyskytla v sedmém ročníku, kdy se sblížili dva lidé, Sára 

Topinková a Filip Hradil. Tato láska trvala do následujícího roku, kdy se od sebe 

tyto dvě hrdličky odloučily, avšak Sára neotálela a hned si našla nového sexy 

přítele. Jednalo se o Filipa Mazánka.  

 Dalším párem, který zasahuje do dění ve škole, je Tadeáš Urban s Viktorií 

Březinovou. Dokonce vyhráli i soutěž o nejhezčí pár. 

 Postupem času se do našeho spolužáka Jirky Boháčka zamilovala spousta 

děvčat, avšak je na něm, jestli si někoho vybere. 

Filip Hradil, Filip Mazánek 

Ježkoviny 

ŠKOLNÍ NOVINY ŠKOLNÍ LÁSKY 



6 
 

HOROSKOPY 

 

 

 

 

 

 

 

 

Býk 

 Jsou tvrdohlaví a dělají věci bez 

rozmyslu. Jsou velmi odvážní a chtěli by být 

slavní. Flirt: Teď není úplně ten správný čas 

na vztah. Nejdříve si rozmysli, co chceš, potom 

se do něčeho pusť. 

 

Beran 
 Jsou tvrdohlaví, pro lásku a přátelství 

udělají cokoli. Jako jedno z mála znamení vždy 

udrží tajemství. Flirt: Když budeš dělat to, co 

máš, tak určitě najdeš svoji spřízněnou duši. 

 

Blíženci 
 Potřebují pozornost a jsou velmi 

pozitivní. Flirt: Chvíli počkej, únor není ten 

pravý měsíc. 

 

Rak 
 Ke štěstí potřebují rodinu a přátele. 

Chtějí být užiteční a jsou opatrní. Flirt: Tento 

měsíc by to raci měli rozhodně zkusit se 

střelcem, vypadá to nadějně. 

 

Lev 
 Nesnáší lidi, kteří je pořád řeší. Jsou 

pyšní a často se chovají jako králové. Flirt:  

Měli by se zamyslet nad tím, koho chtějí. 

S vodnářem to není vhodné, mohli by zkusit 

štěstí u berana. 

Ryby  

Jsou snadno ovlivnitelné, nesnáší rychlé 

rozhodování. Flirt: Hledej, třeba se někdo 

objeví. 

 

 

 

 

 

 

Panna 
 Rády všechny kritizují, jsou opatrné a 

často žijí uvnitř své hlavy. Flirt: Panna a býk, 

tahle dvojice je opravdu nadějná. 

 

Váhy 
 Bojí se, že zůstanou samy, umí urovnat 

spory mezi ostatními. Flirt: Za zkoušku nic 

nedáš, ale radši počkej, až si budeš jistá! 

 

Štír 
 Jsou neodhadnutelní a málokomu věří, 

nesnáší nespravedlnost. Flirt: Štír a štír… 

Tohle vypadá skvěle. 

 

Střelec 
 Jsou upřímní a často mění témata 

hovoru, skrývají své pocity. Flirt: Střílí šípy 

lásky všude kolem sebe, hlavně ať trefí toho 

pravého. 

 

Kozoroh 
 Neradi mluví o svých pocitech, touží po 

lásce a udrží tajemství. Flirt: Ten nejlepší 

pokus bude beran nebo lev. 

 

Vodnář 
 Co řeknou, to udělají. O všem moc 

přemýšlí. Flirt: Teď není vhodný čas, počkej, 

až se umoudří počasí. 

 

Sabina Gášpárová 

J ežkoviny 

ŠKOLNÍ NOVINY 

 



7 
 

 

 

ZAHRANIČÍ 
 

 

 

Zeptali jsme se žáků na otázky týkající se zahraničí. Vždy nám odpovídala jedna dívka a je-

den chlapec. Zároveň jsme využili příležitosti a zeptali se na stejné otázky i paní učitelky 

Vlčkové. 

 

Co si myslíte o islámistech a teroristech? 

Vesměs nám ve všech třídách odpověděli, že tyto skupiny nemají rádi. Jedinou výjimkou byla 

dívka z deváté třídy, která řekla, že to jsou kamarádi.  

Od paní učitelky Vlčkové jsme se dozvěděli, že to jsou dle jejího mínění náboženští fanatici. 

 

Do jaké země byste se chtěli odstěhovat, kdybyste měli takovou možnost? 

Odpovědi se různily, ale žáci často zmiňovali státy na severu Evropy. Paní učitelka Vlčková 

by se velice ráda odstěhovala do Kanady, kdyby měla tu možnost. 

 

Kterého zahraničního rapera byste chtěli potkat? 

Většina odpovídajících zmiňovala nám asi nejznámějšího Eminema. Nacházeli se i tací, kteří 

by rádi potkali XXXTENTACION  nebo Maxe Berryho. 

Paní učitelka Vlčková řekla, že rapovou hudbu neposlouchá a nevyzná se v ní. 

 

Co si myslíte o konzumaci alkoholu v Rusku? 

Dotázaní žáci si spíše mysleli, že se jedná o Ruskou tradici a dědí se to takzvaně z generace 

na generaci. Někteří dotázaní (hlavně chlapci) odpověděli, že by se tam chtěli přestěhovat, 

pokud se něco takového nevyskytne i u nás. 

Paní učitelka Vlčková odvětila, že lidé v Rusku neví, za co by měli utrácet peníze, a proto je 

utrácí za alkohol. 

 

Co si myslíte o legalizaci marihuany v Nizozemsku? 

Žáci odpověděli, že se podle nich nejedná o problém, pokud toho ostatní nezačnou zneužívat. 

Spoustě z dotazovaných se to líbí a domnívají se, že by se něco podobného mohlo zavést i u 

nás. 

Paní učitelka Vlčková řekla, že se tam přesně z tohoto důvodu určitě nebude stěhovat. 

 

Filip Hradil, Milan Veleba, Andrej Ambrož 

 



8 
 

               

ZVÍŘATA 

 

 

 Jaké je tvoje nejoblíbenější zvíře?                A co nejoblíbenější exotické zvíře?                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Dnes jsem se ptal spolužáků na to, které zvíře je jejich oblíbené a které mají doma. 

Většina žáků má doma psa a zároveň je to jejich nejoblíbenější zvíře. 

Viktor Svoboda 

 

 

 

 

 

 

6.A Kůň, Pes 

6.B Papoušek, Pes 

6.C Křeček, Pes 

7.A Pes, Vlk 

7.B Pes, Slon 

7.C Pes 

8.A Tučňák 

8.B Kočka 

8.C Pes 

9.A Pes, Lev 

9.B Kočka 

9.C Ježek 

6.A Krokodýl 

6.B Papoušek 

6.C Panda 

7.A Želva 

7.B Slon 

7.C Pes 

8.A Tučňák 

8.B Kočka 

8.C Pes 

9.A Pes, Lev 

9.B Kočka 

9.C Ježek 



9 
 

 

MIMOZEMŠŤANÉ 

Jsou to různé inteligentní bytosti, nepocházejí z planety Země. 

Myslím si, že mimozemšťané přiletěli na Zemi a zanechali tady pár 

mimozemských lidí, kteří vyzvídají od pozemšťanů. 

 

                                          Věříte na Mimozemšťany?     

6.A ANO 

6.B NE 

6.C ANO 

7.A NE 

7.B NE 

7.C ANO 

8.A NE 

8.B ANO 

8.C ANO 

9.A ANO 

9.B ANO 

9.C ANO 

Paní učitelka 

Komínková 

NE 

Paní učitelka 

Švihálková 

NE 

Paní učitelka 

Hradilová 

NE 

Paní učitelka 

Simonová 

NE 

Paní učitelka 

Velebová 

NE 

Paní učitelka 

Bártová 

NE 

 

Daniela Novotná   

 

 

 

J ežkoviny 

ŠKOLNÍ 

NOVINY 

 



10 
 

 

 

MÓDA A STYL MEZI ŽÁKY 

Ptali jsme se žáků, jakou značku oblečení a tenisek mají nejraději, zvítězila 

s přehledem značka Nike na druhém místě se umístila značka Adidas. 

Dále jsme dělali malinký kvíz, kde jsme se ptali, k čemu slouží modely Nike Air 

Jordan 1, Adidas Stan Smith a boty značky Vans. 

Air Jordan sloužil původně na basketbal, Stan Smithy na tenis a boty Vans se 

používaly na skateboarding. 

Na tyto otázky odpověděla většina lidí špatně. Asi nemají tenisky tak 

nastudované. 

Dále byla položena otázka, ve které jsme se ptali, v jakém kuchyňském 

spotřebiči byla vyrobena podrážka prvních bot od značky Vans. Na výběr měli 

mezi mixérem, toustovačem, vaflovačem a mikrovlnkou. 

Jiří Boháček 

 

  

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Nike Adidas Puma Vans

Oblíbená značka

Oblíbená značka

J ežkoviny 

ŠKOLNÍ NOVINY 



11 
 

 

 

 

POVINNÁ ČETBA 
 

Mezi nejožehavější témata na školách nepochybně patří povinná četba. Pro většinu žáků je nutným 

zlem a někteří se ani neobtěžují předstírat, že tu knihu četli. Rozhodla jsem se proto vyzpovídat jed-

notlivce z řad žáků i učitelů, abychom konečně přišli na kloub tomu, co si o ní každý opravdu myslí. 

 

Pro účely tohoto článku jsem se zeptala paní učitelky Simonové, která mi ochotně odpověděla na 

všechny otázky. 

 

Co si myslíte o povinné četbě? 

Myslím si, že povinná četba je určitě potřeba. U některých žáků se jedná o jedinou příležitost, kdy 

mohou nahlédnout do tajů literatury, alespoň si všimnout, že nějaká taková kniha existuje. I když se 

jen podívají na internet, zjistí alespoň, že nějaká taková kniha existuje. Měla by se tam dávat zajímavá 

díla, ale ono je to dost diskutabilní. Některá základní díla české a světové literatury jsou nicméně důle-

žitá pro další rozvoj, a tak je nezbytné je tam začleňovat, i když se každému nelíbí. 

 

Nemělo by úkolem povinné četby být kromě seznámení s knihami hlavně nalákání žáků na čte-

ní? Nebylo by proto lepší zvolit modernější knihy? 

Moderní fantasy knihou nemůžeš nahradit klasické romány. Je potřeba, aby se v povinné četbě nachá-

zela ilustrace všech možných typů knih, aby se žáci základní školy dotkli takřka každého žánru.  

Ze základní školy je potřeba odnést si nějaký všeobecný přehled a k tomu zkrátka patří i klasická lite-

ratura typu Pýcha a předsudek. Pokud člověk nemá přehled o minulosti, není úplný. 

 

A nemyslíte si, že by se alespoň na začátcích druhého stupně (šestá, sedmá třída) mohla pone-

chat větší volnost při výběru? 

Možnost vybrat si byla na prvním stupni. Sama můžeš potvrdit, že si každý vybíral knihy, se kterými 

nijak nepostupoval. A celá řada „ulejváků“ by si opět vybrala tu snadnější cestu s jednoduchými kni-

hami. Vzhledem k tomu, že v šestém a sedmém ročníku o nic moc nejde – o to lepší je tam tu povin-

nou četbu zařadit. 

Nicméně možnost volby se zde stále nachází. U každého tématu je několik knih, ze kterých můžete 

vybírat. A nemyslím si, že by většina z vás byla schopna sama podle předem nastavených parametrů 

určit, která kniha je vhodná. 

 

Děkuji za rozhovor. 

 

Odpovědi dalších učitelů byly dost podobné, ale většinou se lišily od názorů žáků. Ti se, stejně jako já, 

domnívají, že by povinná četba měla být především o tom přečíst onu knihu. A když vám někdo zadá 

dílo, k němuž nemáte žádný vztah, a číst se vám nechce, opsat něco z internetu není problém. 

Řekla bych, že dnešní literatura pro mládež nabízí opravdu pestrý výběr a často se v knihách, které do 

ní spadají, objevují i vážná a důležitá témata. Nicméně je to psané jazykem, který je dnešní generaci 

známý, a tak by se čtení možná tolik nebránili. 

Sára Topinková 

J ežkoviny 

ŠKOLNÍ NOVINY 

 



12 
 

 

SPORT 
 

Žáků druhého stupně základní školy jsme se ptali na různé otázky ohledně spor-

tu. Do dotazníku jsme zároveň zapojili také pana učitele Holánka a paní učitelku 

Bártovou.  

1) Jaký je váš nejoblíbenější sport? 

Z hlediska oblíbenosti ze všech sportů převažuje fotbal a hokej. Dále se také vy-

skytoval florbal, volejbal, jízda na kole, bojové sporty a stolní tenis. Pan Holá-

nek vybral volejbal, paní Bártová vybrala cyklistiku.  

2) Jaký je váš nejoblíbenější český hokejový tým?  

Zde nejvíce převažovala Kometa, dále Sparta, Mladá Boleslav a Chomutov. Ně-

které dívky nesledují hokej, proto nedokázaly odpovědět na otázku. Pan Holá-

nek zvolil Kometu, paní Bártová hokej prý nesleduje. 

3) Jaký je váš nejoblíbenější český hokejový hráč?  

Toto byla pro dívky opět složitá otázka, ale většina si vzpomněla na Jaromíra 

Jágra. U kluků nejvíce převažoval David Pastrňák. Pan Holánek i paní Bártová 

zvolili Jágra. 

4) Jaký je váš nejoblíbenější fotbalový hráč?  

Nejvíce se mezi odpověďmi vyskytoval Ronaldo, Messi a Neymar. Jedna odpo-

věď byla také Adam Mateja a Jiří Boháček. Pan Holánek vybral Messiho a paní 

Bártová fotbal také nesleduje. 

5) Jaký je váš nejoblíbenější sportovec? 

Tohle byla jednoduchá odpověď i pro dívky. Nejvíce hlasů dostal Roman Šebr-

le, Daniel Kočnar, Honza Dvořák, Ester Ledecká a Dominik Kubalík. Pan Holá-

nek i paní Bártová vybrali Šebrleho. 

Ondřej Turek, Tadeáš Urban 

J ežkoviny 

ŠKOLNÍ NOVINY 



13 
 

     ŠKOLA A LÁSKA? 

 

 

 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Máš kluka/holku? Ne Ne Ne Ne 

Byl/a jsi už někdy 

opravdu 

zamilovaný/á? 

Ne Ne Ano Ne 

Líbí se ti někdo ze 

školy? 

Ne Ne Ne Ano 

Slavíš Valentýn?  Ne Ano Ne Ne 

Věříš na lásku na 

první pohled? 

Ne Ne Ano Ne 

 

 

Pan/í  

učitel/ka 

Bártová Bílková Švihálková Pelán Komínková Holánek 

Máte 

manžela/manželku? 

Ano Ano Ne Ne Ano Ano 

Byl/a jste už někdy 

opravdu 

zamilovaný/á? 

Ano  Ano Ano Ano Ano Ano 

Líbí se vám někdo ze 

školy? 

Ano Ne Ne Ano Ne Ne 

Slavíte Valentýn? Ano Ne Ne Ne Ne Ne 

Věříte na lásku na 

první pohled? 

Ano Ne Ne Ano Ne Ano 

Vondráková Tereza a Kratochvílová Marie  

J ežkoviny 

ŠKOLNÍ NOVINY 

 



14 
 

  

 

 

 

 

Šéfredaktorka: Sabina Gášpárová 

Vedoucí rubrik: Daniel Mach, Jana Trojanová, Andrej 

Ambrož, Jakub Káňa, Sabina Gášpárová, Sára Topinková 

Grafici: Filip Mazánek, Kristýna Simonová a Andrej Ambrož 

Jednotlivé rubriky: 

Dění ve třídě (domácí): Daniel Mach, Denisa Hanzlová, Filip Mazánek 

Dění ve třídě (regionální): Jana Trojanová a Bára Bojanovská 

Zahraničí: Andrej Ambrož, Filip Hradil a Milan Veleba 

Ostatní (jazyky, móda, hudba...): Jakub Káňa, Jiří Boháček, Tereza Vondráková, 

Marie Kratochvílová, Tadeáš Urban a Ondřej Turek 

Zajímavosti (ankety, rozhovory, reklamy): Sára Topinková, Sabina Gášpárová, 

Viktor Svoboda a Daniela Novotná 

REDAKČNÍ RADA 

J ežkoviny 

ŠKOLNÍ NOVINY 

 


